COMERCIAL FIERRO CIA.LTDA., me permito presentar a través del presente 

informe, las gestiones Administrativas — Financieras realizadas, correspondientes al 

ejercicio económico del año 2.004, 

VENTAS 

En el año 2.004 las ventas de la empresa alcanzaron la cifra de $42.337.10 
(CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 10/100 

DOLLARES). 

Valor que se ha incrementado por las continuas elevaciones de precios de los productos 
debido a la especulación y a diversos factores que han incidido en los mismos. 

COSTO DE VENTAS 

El costo de Ventas representa el 6.12% de las ventas, valor que no puede ser mas alto, 
debido a la fuerte competencia que existe en el mercado, a las continuas elevaciones de 
los precios, lo que incide en su rendimiento. 

GASTOS DE OPERACIÓN 

El valor alcanzado por este rubro es de $ 9,821.21 (NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE Y UNO CON 21/100 DOLLARES) que representa el 23.19% de las ventas 
totales. 

PERDIDA DEL EJERCICIO 

La perdida del ejercicio es de $7.230.18 (SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 
18/100 DOLLARES) 

PATRIMONIO 

El saldo del patrimonio neto es de $ 37,322.73 el mismo que esta compuesto en la 
siguiente forma:

Capital Social $ 480,00 
Reservas Legales 5 328.30 
Capital Adicional $ 30.572,31 
Utilidades Acumuladas $ 12.310,35